Figuram illius pontis (Ascogefrus illi vocatus est) apud eundem videbis.

De voce Ascogefrus & Ascogefri, possis querere quid monstri sit, quod à Stevvechio est explicatum. Vox è Græco petita & concinnata est. ἀσκόξος vtrem sonat, γέφυρα pontem, ἀσκόξος & per syncopen, pontem tibi ex vtribus factum componet.

Sed aliam viam Oxi superandi inuenere Nomades Scythæ, qui inter Oxum & Tanaim colunt, eamque permiram, à Polybio his verbis descriptam: *Aspasia carum Nomadum, inquit, gens, sedes habet inter Oxum & Tanaim: quorum amnium alter in mare Hycanum se exonerat: Tanais in Maotim paludem ingreditur. & sunt ambo eius magnitudinis, vt nauium sint patientes. Atque hic admiratione digna res occurrit, quâ Nomades ratione Oxo flumine traiecto, pedibus, cum equis suis in Hycaniam veniant. Eius rei duplex afferri solet ratio, quarum altera nihil quod mireris continet: altera est miraculosa, non tamen eiusmodi, quæ fieri nequeat. Nam Oxus fluuius è monte Caucaſo fontium origines ducens in Bactriana, multis in eum aquis insluentibus vehementer auctus, per plana camporum ingenti ac turbido fertur alueo: deinde, vbi ad deserta loca venit, in abrupta quadam & confragosa delatus saxa, tanto impetu ac violentia (quippe fluuius ingens, & qui de superioribus locis deorsum feratur) aquas suas precipitat, vt in inferiore solo absiliat à dictis saxis ruens aqua longius stadio. Aiunt igitur, per hoc spacium propter istam rupem sub aqua precipitantis alueo, pedestri itinere Aspasiacas cum suis equis in Hycaniam transire. Ratio altera expositionem veri magis similem habet. Solum illud, in quod è catarractibus Oxus cadit, vastas planities aiunt habere, quas vis atque impetus precipitantis aquæ cauat: deinde, vbi, dirupta terra, profundum sibi foramen aperuit, subter terram ferri amnem, ac mox spacio confecto non ita magno, rursus emergere & in conspectum venire: Barbaros, qui locorum naturam probè teneant, quâ intermitit fluuius, equis vectos in Hycaniam iter facere.*

Lege quæ in prolusionibus ex Plutarcho de Oxo & oleo notauiamus, vbi mira de Alexandro exposuimus. Facit eiusdè Oxi & olei mentionē Strabo, sed effossum Ochum, non Oxum ait, quamuis

Ad c. 7. p. 168. circa med.

Lib. 10. hist. p. 619. ex Casaub. edit.

l. II. p. 357.

Facit Ochus

Ochus Oxo excipiatur. Eustathius ad Dionysium geminos fontes ad Oxum repertos ait, alterum olei, alterum aquæ. locum supra laudauimus. Curtius ipse de scaturigine ad Oxum reperta cap. 25. tradit.

CAPVT XI.

ARGVMENTVM.

Spitamenes cùm coniuratis Bessum vinctum ducit ad Alexandrum,